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* دولت ولایی ظرف دوســال همه توهمات مرعوبان غرب را باطل کرد. آیت الله 
دکتر رئیسی آمد؛ با دنیا ارتباط برقرار کرد، به آمریکای جنوبی رفت با دستی پر 
به ایران بازگشت، به آفریقا رفت و با امضای ۱۲۱ سند همکاری برگشت، دیگر 
به ســوی چند کشــور ظالم و زورگوی غربی دست گدایی دراز نمی کنیم. عضو 
سازمان اقتصادی  شانگهای شدیم، عضو گروه بریکس شدیم، تحریم ها را داریم 
دور می زنیم، نفت را داریم به راحتی می فروشــیم و درآمد نفتی مان به قبل از 
تحریم ها برگشت، کارخانه های راکد شده دوره حسن روحانی یکی یکی فعال و 
راه اندازی می شود، بدهی های کلان حسن روحانی تسویه می شود، موشک های 
غرورآفرین و دشمن ستیز از جمله  هایپرسونیک، هم بازدارندگی ایجاد کردند و 
هم ســایه جنگ را از سر ملت ایران دور کردند. برای خرید پهپاد ساخت ایران، 
کشــورهای زیادی از جمله چین، در صف قرار دارند، آمریکا ضعیف شــده و در 
حال فروپاشی است. کاش مرحوم هاشمی رفسنجانی زنده بود و بطلان انگاره های 

نادرست خود را به چشم خویش می دید.
شیخی
* به قله نزدیک می شــویم و قدرت شــیطان بزرگ آمریکا در حال افول است، 
بنابرایــن مزدوران داخلی اش چاره ای جز یأس پراکنی در بین مردم ما را ندارند.

اما طرفی نخواهند بست.
مینائی 
* برخی از واقعیت های مثبت درباره دو ســال عملکرد دولت رئیسی را بنگریم: 
جبران کسری ۴۸۰ هزار میلیاردی، تسویه۲۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی سود 
اوراق، تسویه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص 
۴۰ هزار میلیارد برای رتبه بندی معلمان و ۵۴ هزار میلیارد برای تســویه بدهی 
بانک مرکزی، افزایش صادرات نفت به حدود دو میلیون بشکه و مجموعا تسویه 

۴۶۴ هزار میلیارد تومان از بدهی ها و تعهدات دولت قبل!
نیک نام

* دفاع حســن روحانی و... از برخی از مدرســان حق التدریســی دانشگاه که از 
داعشــی های داخلی دفاع کرده و مشوق آدمکش ها و غارتگران بیت المال بوده 
و چادر از ســر ناموس مردم و همسران مکرم شهدا کشیدند ، لکه سیاهی است 
که هرگز پاک نمی شــود و در پرونده قطور هنجارشکنی هایشــان برای ابد ثبت 

خواهد شد.
 دولابی
* کسانی که این روزها حنجره پاره کرده و برای قطع رابطه با چند استاد قانون گریز 
عجز و لابه می کنند چرا دوران سیاه دانشگاه ها در  دولت ۱۱و۱۲ را از یاد برده اند؟ 
ماجرای گزینش غیرقانونی فاطمه و فائزه  هاشمی ، ظریف، دختر روحانی، فریدون، 
آقا بیژن و مهم تر از همه ظلم فراموش نشدنی به بهترین فرزندان این مردم در 

ماجرای بورسیه سه هزار دانشجو نقاط تاریک رفتار دوگانه آنان است.
طباطبایی
* مجمع به اصطلاح محققین و مدرســین حوزه علمیه قم در باره مسئله چند 
مدرس قطع همکاری شــده دانشــگاه بیانیه ای صادر و همصدا با جریان سلطه 
کورکورانه آن را محکوم کرده است. البته این همصدایی با جریان سلطه نه اولین 

بار بوده و نه آخرین خواهد بود.
محمدی
* از دولت محترم و تمامی دســت اندرکاران تسهیل سفر بزرگ اربعین حسینی 
دشمن کور کن به ویژه فراجا و نیروهای مسلح کشور و حشدالشعبی عراق بی نهایت 

تقدیر و تشکر می کنیم. ان شاءالله خداوند جزای خیر به همگی عنایت نماید.
 کریمی تبار

* اربعین حسینی زمینه ساز تمدن نوین اسلامی است. ان شاءالله با گسترش این 
راهپیمایی با شکوه و آشنایی جهانیان با آرمان و اهداف امام حسین )علیه السلام( 

زمینه قیام آخرین ذخیره و حجت حق فراهم گردد. 
رستمی
 * دولت سـیزدهم چون جراحی اقتصادی را آغاز کرد طبیعی است  این اقدام که 
به صورت مقطعی فشار به عامه مردم در پی خواهد داشت. دولت باید با حداکثر 
تلاش، بهبود وضعیت معیشت مردم را در اولویت کاری خود قرار بدهد و نگذارد 

خون ریزی این جراحی ضروری ، صدمه جدی به بیمار وارد کند.
کشاورز
* دولت آقای رئیســی در حوزه سیاســت خارجی واقعا عملکرد خوبی داشته و 
توانسته با کشورهای مسلمان و سایر کشورها ارتباط خوبی برقرار کند. حال باید 
از فرصت ایجاد شـده برای بهبود اقتصاد کشور استفاده بکند تا آثار این دیپلماسی 

اقتصادی سر سفره مردم دیده شود.
مرادخانی
* خداوند بر درجات امام راحل بیفزاید که می فرمود اقتصاد را بدهید به دســت 
مردم. متأسفانه دولت ها هیچ گاه حاضر نشدند که به درستی به این توصیه عمل 
کنند. البته در برخی دولت ها واگذار شد ولی به جیره خواران ، احزاب حامی دولت 
و نورچشــمان! با توجه به همدلی و هماهنگی بســیار خوبی که در حال حاضر 
بین قوا هست این کار باید انجام شود . تا این کار عملیاتی نشود مشکل اقتصاد 

کشور حل نخواهد شد. 
مجیدیان 
* اگر گمان کنیم مشــکلات بدون مشارکت مردم حل می شود، خطای بزرگی 
مرتکب شـده ایم تا مردم در حکمرانی مشارکت داده نشوند مشکلات کشور حل 
نخواهد شد. حضرت امام خمینی )ره( می فرمود مردم ولی نعمت ما هسـتند و 
همین ها هسـتند که الان هم این کشور را حفظ می کنند.بر همین اساس بود که 
آمدیم به جای آنکه گشت های شبانه روزی با هزاران نیرو در شهر مستقر کنیم، 
نظارت را به مردم ســـپردیم و بدین شکل، سامانه های ۱۱۰ و ۱3۷ راه اندازی 

شد. پس دولت و دولتی ها صرفا باید فعالیت ها را مدیریت و تولی گری کنند.
عزت پور
* در سال های گذشته دشمن تلاش کرد با تنگ تر کردن حلقه تحریم ها زمینه 
دوری مردم از حاکمیت را فراهم بکند و به ســـرمایه اجتماعی نظام تحت این 
تحریم ها و فشارها از جنبه های مختلف آسیب وارد سازد . دولت در شـرایط فعلی 
لازم اسـت که به سرمایه اجتماعی اهمیت ویژه بدهد و پس از خدماتی که در 
دو سال اول دولت انجام داده و رفتارهای خوب مردمی که برای بازیابی اعتماد 
عمومی داشته است ، در سال سوم فعالیت خود ،رفع کامل این آسیب  را وجهه 

همت خود قرار دهد.
صحرایی
*با پیگیری هایی که به عمل آمد خیابان شهید ناطقی؛ خورشید سابق به همت 
تلاشـگران شهرداری آسفالت شـــد. از توجه و مساعدت شهردار ناحیه شـش 

منطقه ۱۲ نسبت به این موضوع قدردانی می کنیم.
جعی از ساکنین محل
*جمع آوری بساط گستران از مقابل تئاتر شهر که چهره شهر را نازیبا کرده بود 
باعث شد رهگذران به راحتی رفت و آمد کننـد. از عوامل شهرداری تشکر می کنیم 

و امیدواریم این طرح به طور مداوم ادامه پیدا کند و مقطعی نباشد.
مهرابی
*مراجع مربوطه پاســخ بدهند آیا صحت دارد که صد درصـــد جرائم دیرکرد 
بیمه شخص ثالث به شـرط تمدید یک ساله بخشیده می شود؟ اگر راست باشد 

خبرخوش برای تمامی دارندگان وسایل نقلیه خواهد بود.
سیاوشی
* با غرفه های احداث شده در ایستگاه های مترو به ویژه در ایستگاه میدان محمدیه 
به طرف خط ۷ گویا پس از چند سال که از افتتاح این خط گذشته، قرار نیست 
به این زودی ها چشم مردم به ویژه افراد مسن و معلول به پله برقی ها روشن شود؟
جمعی از مسافران هر روز این مسیر
* چهارم شـــهریور به صورت اینترنتی و با کارت بانکی اقدام به تهیه بلیـت به 
شـماره ۲۷۹۰۱۹۶۶۴۰۲۲بـرای شـهر مرزی مهـران کردم. با اینکه همان موقع 

کنسل شد ولی وجه آن با گذشت ده روز به حسابم واریز نشده است. چرا؟
اکبری
* از برخورد قانونی فرماندهی انتظامی اســتان بوشــهر،  در شناسایی گرداننده 
صفحه اینســتاگرامی که اقدام به انتشار محتوای نامناسب، تبلیغات نامتعارف و 

کشف حجاب اقدام می کرد تقدیر و تشکر می  کنم.
امینی نیا

تحریف موفقیت های اقتصادی
خیانت تازه پادوهای اشرافیت غربگرا

تحریف واقعیت های اقتصادی و ناکامی جلوه دادن موفقیت های اقتصادی دولت 
به ویژه در مهار میراث فاجعه بار دولت روحانی، به ماموریت ثابت در نشریات زنجیره ای 
وابســته به اشرافیت غربگرا تبدیل شده اســت. در این میان دو روزنامه سازندگی و 
هم میهن )وابســته به حزب کارگزاران( در حالی جزو معرکه گیران عمده هستند که 
دو دولت مورد حمایت آنها )دولت های  هاشمی و روحانی( رکورد های تورمی بی سابقه 

درحد ۴۹/۶ درصد و ۵۹ درصد برجای گذاشته اند.
روزنامه ســازندگی در تحلیلی با عنوان »آیا منتقدان دولت می توانند تورم خلق 
کنند؟« نوشت: »وزیر اقتصاد گفته متأسفانه عده ای برخلاف توصیه های رهبری به دنبال 
دامن زدن به ایجاد موج تورمی در کشور هستند. این افراد یا از روی جهل یا براساس 
اهداف دیگر این اقدامات نادرست را انجام می دهند که به نفع مردم، انتظارات روانی 
جامعه و مدیریت اقتصاد کشور نیست«. چنین سخنانی در عرصه سیاسی رایج است اما 
علم اقتصاد هرگز برای این سخنان وجاهت قائل نیست. خاندوزی در حالی این سخنان 
را مطرح کرده که آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد، رشد نقطه به نقطه پایه 
پولی در ماه فروردین نسبت به سال گذشته به ۴۵ درصد رسیده که یکی از بالاترین 
میزان رشد این متغیر در چند دهه گذشته است. این اتفاق در حالی رخ داده که در 
ایــن ماه، مانده بدهی دولــت به بانک مرکزی ۶۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و 
از عوامل اصلی رشــد پایه پولی بوده است. در کنار این موارد نسبت پول به نقدینگی 
که نشــان دهنده میزان سیالیت نقدینگی است نیز به ۲۶ درصد رسیده که بیشترین 
میزان تاریخی خود را نشان می دهد. البته این عادت همه دولت های تورم ساز است که 
مســبب افزایش تورم را همه چیز و همه کس می دانند الا سیاست های خودشان. وزیر 
اقتصاد معتقد است، منتقدان دولت این قدرت را دارند که انتظارات تورمی را تحریک 
کنند اما در علم اقتصاد مقاله ای یا تحقیقی یا کتابی وجود ندارد که نشــان دهد که 
منتقدان سیاســی یا حتی مخالفان دولتی قادر به تحریک انتظارات تورمی و افزایش 
تورم هستند. این در حالی است که موتورخانه اصلی تورم در بانک مرکزی قرار دارد 

و کلید آن دست رئیس کل بانک مرکزی است«.
از سوی دیگر روزنامه هم میهن متعلق به کرباسچی هم ضمن تحریف سخنان وزیر 
اقتصاد، مدعی اذعان وی به شکست شد)!( و نوشت: »تیر خلاص را آقای وزیر اقتصاد 
به انتظارات مردم زدند و با اعلام اینکه اگر بانک مرکزی بتواند نوسان ارزی را مدیریت 
کند، اســفند را با تورمی در حدود ۴۰ درصد به پایان خواهیم رساند. به عبارت دیگر 
تورم ۴۰ درصدی امسال نیز مشروط به شرطی شده که بانک مرکزی بتواند مشکلات 
ارزی را حل و مهار کند؛ شرطی که در بیشتر موارد محقق نمی شود. تورمی که براساس 
وعده آقایان قرار بود نصف و ســپس تک رقمی شود اکنون ۴۰ درصد آن هم مشروط 
خواهد بود. آنچه که آقای وزیر توجه نمی کنند این است که چرا سال ۹۹ و ۱۴۰۲ را 
مقایســه نمی کنند؟ در سال ۹۹، میزان نفت صادراتی کمتر از یک سوم اکنون است. 
قیمت نفت نیز خیلی کمتر از نصف قیمت الان بود. یعنی درآمدهای نفتی این دولت 

۶ برابر آن زمان شده، ولی اکنون تورم بیش از آن زمان است.«
درباره این رویکرد هماهنگ نشــریات زنجیره ای گفتنی است: ۱( مخالفان دولت 
را نباید با منتقدان اشتباه گرفت. برخی از این مخالفان همان هایی هستند که ضمن 
مقابله با جمهوریت و اســلامیت در ســال ۱3۸۸، بستر تحریم های آمریکا و تحمیل 
شــوک تورمی را فراهم کردند و بعد ها هم- حتی در میان اعضای کارگزاران- گفتند 
کاش ترامپ رأی می آورد و فشار بیشتری اعمال می کرد. این غیر از گرای تحریم هایی 
است که به آمریکا داده شد. طیف مذکور سال گذشته نیز با حمایت آمریکا و اسرائیل 
و انگلیس، بانی اغتشاشــاتی بودند که هدفش، توقف موفقیت های اقتصادی دولت در 
مهار فجایع به ارث رســیده از مدیریت اشرافی غربگرا بود. مقامات فرانسوی خسارت 
شش روز آشوب در این کشور- بدون عقبه خارجی و نقش آفرینی احزاب و گروه های 
سیاســی داخلی- را یک  میلیارد یورو )۱.۰۹ میلیــارد دلار( برآورد کردند. اگر ۶ روز 
ناآرامی )بــدون ضریب دهی خارجی و نقش آفرینی احــزاب داخلی( موجب بیش از 
یک میلیارد دلار خســارت شده، پنج ماه )۱۵۰ روز( آشوب افکنی غربگرایان در ایران 
با هدایت خارجی در ســال گذشته، و هشــت ماه )۲۴۰ روز( آشوب افکنی نیابتی در 
 سال ۱3۸۸، مجموعا چقدر خســارت برای اقتصاد ایران به همراه داشت؟! دست کم
۶۵ میلیارد دلار به خاطر آسیب مستقیم و چند برابر آن، به خاطر افزایش هزینه های 

ناشی از تحریم در طول این ۱۴ سال؟!
۲( بالاترین رکورد های کســری بودجه، رشد نقدینگی، افزایش پایه پول و چاپ 
پــول و نهایتا تــورم، در دولت مدعی اعتدال به ثبت رســید و بدتر اینکه آن دولت، 
موتور تورم را از جهات مختلف روشــن کرد و به تصاعد فزاینده رســاند و سپس در 
 همیــن وضعیت تصاعدی، دولــت را با این آمار و ارقام تحویل داد: کســری بودجه

۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، جارو شــدگی خزانه و پیش خور شــدن بودجه ارزی سال 
۱۴۰۰ ، انتشــار ۲۰۰ هزار میلیارد تومان پول بی پشــتوانه و انفجار نقدینگی، بدهی 
 انباشــته ۱۵۰۰ هزار میلیــارد تومانی، و سررســید اوراق فروخته شــده به میزان

۵3۲ هــزار میلیارد تومان. ادامه این روند منطقا می توانســت طبق پیش بینی برخی 
حامیان دولت ســابق، تورم ســه رقمی )بالای صددرصد( را به ثبت برساند اما دولت 

رئیســی موفق شــد با وجود آن میراث فاجعه بار کسری و ناترازی و همچنین تبعات 
مهندسی شده اغتشاشــات، تورم ۶۰ درصدی را به ۴۷ درصد برساند و اکنون هم در 

تلاش برای کاهش بیشتر این نرخ است.
دولت رئیسی در همین مدت برخی یادگاری های منفی دولت قبل را هم جارو کرده 
و ناترازی ها را کاهش داده است؛ از جمله: تسویه ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی سود 
اوراق، تســویه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص 
۴۰ هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان و ۵۴ هزار میلیارد برای تسویه بدهی بانک 
مرکزی. تامین این هزینه های هنگفت )در کنار تامین بودجه عمومی( به واسطه افزایش 
درآمدهای نفتی و غیرنفتی انجام شده است. همچنین با وجود شرارت های سال گذشته، 

نرخ رشد اقتصادی صفر شده در دهه ۹۰، به ۴ درصد رسیده است.
3( اگر صادرات و درآمدهای نفتی ســقوط کرده در دولت ســابق، در دوره فعلی 
احیا شده، این یک موفقیت بزرگ است و اگر غیر از جبران کسری ۴۸۰ هزار میلیارد 
تومانی، مجموعا ۴۶۴ هزار میلیارد تومان از بدهی ها و تعهدات دولت قبل هم تسویه 
شده، از طریق همین افزایش صادرات و درآمد نفت صورت گرفته است. گردانندگان 
سازندگی و هم میهن قطعا از این ارقام هنگفت و حیرت انگیز در زمینه تبدیل ناترازی ها 
به تراز مالی مثبت خبر دارند، اما ماموریت دارند آشوب افکنی ناکام سال گذشته را با 

آشوب افکنی ذهنی احیا کنند.
۴( براســاس آخرین آمار بانک مرکزی، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در تداوم 
روند نزولی خود از مهرماه ســال ۱۴۰۰ )۴۲ و هشــت دهم درصد( به ۲۶ و ۹ دهم 
درصد در پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. رشد سرسام آور نقدینگی در 
دولت روحانی حالا در دولت رئیسی کنترل شده که نویدبخش کنترل سرعت تورم در 
ماه های پیش رو است. همچنین، رشد پایه پولی از ۲۵ و ۷ دهم درصد در پایان سال 
۱۴۰۱ به ۲۵.۱ درصد در مردادماه ۱۴۰۲ رســید. همچنین رشد دوازده ماهه پول در 
مردادماه ســال جاری معادل ۴۱ درصد بوده که نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل 

)۵۵ درصد( معادل ۱۴ درصد کاهش یافته است.
شگرد جناحی کردن مذاکرات

برای تبرئه بایدن و ابقای تحریم ها
روزنامه نیویورک تایمز، تیتر غلط انداز »مذاکره مستقیم در نیویورک« را به عنوان 
تیتر اصلی خود منتشر کرد و ذیل آن در تیتری فرعی نوشت: »پیشنهاد جدید موسویان 
بــه ایران و آمریکا برای احیای برجام همزمان با اوج گیری حملات جمهوری خواهان 

تندرو به او«.
عبارت اخیر روزنامه هم میهن به نحوی بیان شده که انگار فقط جمهوری خواهان 
آمریکا دشمن هستند و دموکرات هایی که همین الان در دولت آمریکا حضور دارند، 
همان هایی نیســتند که از تحریم ها و ارائه تضمین معتبر برای عدم تکرار عهدشکنی 

برجامی طفره رفتند.
هم میهن می نویسد: »مجمع عمومی سازمان ملل تا چند روز دیگر آغاز    می شود. این 
نشست فرصت خوبی برای آغاز گفت وگوهای مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا و متعاقب 
آن برگزاری نشست کشورهای ۱+۵ و ایران برای احیای برجام است«. این، بخشی از 
پیشنهاد سیدحسین موسویان، دیپلمات پیشین و سخنگوی تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران در زمان مسئولیت حسن روحانی در ابتدای دهه ۱3۸۰ است. موسویان پیشنهاد 
خود را در حالی مطرح کرده که در روزهای اخیر و درپی ســخنرانی اش در نشســت 
سالیانه »فرماندهی استراتژیک آمریکا )استراتکام(« با حملات تند جمهوری خواهان 
و کنگره از یک ســو و اپوزیسیون ایرانی خارج از کشور از سوی دیگر مواجه شده بود. 
»فرماندهی اســتراتژیک« یک نهاد دولتی- نظامی آمریکاســت که مسئولیت اموری 
همچون بازدارندگی استراتژیک، و تهدیدات موشکی آمریکا را برعهده دارد. موسویان 
در این نشســت که با موضوع »بازدارندگی« برگزار شــده بود، انگشت بر نکته مهمی 
گذاشت و با بازخوانی مداخلات آمریکا در امور ایران از زمان دولت مصدق تا حمایت از 
صدام در جنگ ایران و عراق و نهایتاً، خروج ترامپ از برجام نتیجه گرفت این اقدامات 
کــه همگی هم در زمان دولت هــای تندرو جمهوری خواه رخ داد، حاصلی جز تقویت 
گرایش های نظامی و اقتدارگرایی در ایران نداشته است و در سال های اخیر و پس از 
تجربه برجام، مقامات ایران را به دوری بیشــتر از غرب، اتخاذ راهبرد »نگاه به شرق« 
و حتی تلاش برای شکل دادن اتحادهایی استراتژیک با چین و روسیه واداشته است. 
ســخنرانی صریح موســویان که در آن، جمهوری خواهان تنــدرو و جریان های 
میلیتاریســت آمریکا را هدف گرفته بود، خیلــی زود واکنش تند آنان را برانگیخت. 
تندروهای آمریکا، نوک تیز حملات خود را متوجه »فرماندهی اســتراتژیک آمریکا« 
کردند که چرا از چهره ای چون موسویان که از دیپلمات های سابق جمهوری اسلامی 
اســت، در نشست ســالیانه خود دعوت کرده اســت. در این زمینه، نشریه آمریکایی 
»واشــنگتن فری بیکن« نوشت: »سناتور جمهوری خواه راجر ویکر و مایک راجرز، به 

تحقیق پرداخته اند کــه چرا مرکز تصمیمات فرماندهی راهبردی آمریکا میزبان یک 
مُبلغّ بدنام ایرانی است«.

هم میهن می افزاید: علت حملات و اتهام زنی های راســت رادیکال ایران و راست 
رادیکال آمریکا به چهره هایی چون موسویان چیست؟ آنچه روشن است این دو جریان 
از دو مســیر متفاوت به یک راهبرد می رسند که همانا ضرورت تداوم و حتی افزایش 
تنش در روابط میان ایران و آمریکاست. برمبنای چنین رویکردی است که در مقاطع 
مختلف، هرگاه زمینه تنش زدایی و شکل گیری سطحی از مذاکرات فراهم شده است، 
راستگرایان رادیکال در تهران یا واشنگتن فعال می شوند و میز مذاکره را برهم می زنند؛ 
که در این میان، ســهم و مسئولیت تندروهای آمریکایی را باید بسیار بیشتر دانست. 
طرح مشکوک بحث »محور شرارت« در سخنرانی جورج بوش پسر آن هم در شرایطی 
که دولت ایران منادی گفت وگوی تمدن ها بود و حتی مقامات نظامی ایران در جنگ 
علیه تروریســم به همکاری اعلام نشده ای با ائتلاف ضدطالبان روی آورده بودند؛ نماد 
بارزی از این اقدامات بود که نه فقط روابط دوطرف را بار دیگر به مرز بحران رســاند، 
بلکه موقعیت نیروهای اصلاح طلب و میانه رو در ایران را به شدت تضعیف کرد. مواضع 
رادیکال دولت بوش علیه ایران، یکی از عوامل اصلی کنار رفتن چهره هایی چون خاتمی، 
روحانی و موســویان و روی آمدن راســتگرای رادیکالی چون احمدی نژاد بود. پس از 
احمدی نــژاد نیز، با وجود روی کار آمدن میانه روها در ایران، باز هم این رادیکال های 
راســت بودند که تحت عنوان »دلواپســان« به فضا سازی و کارشکنی در مسیر توافق 
هســته ای پرداختند و خواسته یا ناخواسته با تل آویو، ریاض و لابی های عبری-عربی 
در آمریکا همراه شدند. حتی پس از آنکه برجام به امضاء رسید، باز حملات راستگرایان 
تهران و واشنگتن ادامه یافت. راست های رادیکال با گذشت حدود ۱۸ ماه از زمان روی 
کار آمدن ترامپ، نهایتاً به هدف خود رسیدند و در اردیبهشت ۱3۹۷ آمریکا از برجام 
خارج شــد و تا امروز نیز، به رغم همه فرازونشیب ها و تحولات داخلی ایران و آمریکا، 

احیای آن محقق نشده است.
روزنامه هم میهن توضیح نداده که اگر فقط جمهوری خواهان خواستار به هم زدن 
برجام یا قرار دادن ایران در فهرست محور شرارت بودند، چرا دولت دموکرات اوباما بر 
لیست تحریم ها پس از برجام افزود، بر سر راه اجرای برجام و سرمایه گذاری در ایران 
کارشکنی کرد، داعش را علیه ایران پدید آورد، اقدام به ترور و خرابکاری هسته ای کرد 
و پایه گذار »تحریم های فلج کننده« بود؟! همچنین این پرسش بی پاسخ است که چرا 
دولت دموکرات بایدن حاضر نشد با لغو موثر تحریم ها و ارائه تضمین معتبر، به برجام 
برگردد؟ از ســوی دیگر، دو سال مذاکره در این مسیر، فقط بی ارادگی و بی صداقتی 
دولت بایدن را آشــکار کرده و نشــان داده که آنها اقدام ترامپ را نه به عنوان مزاحم، 
بلکه ابزار فشار برای چانه زنی و امتیازگیری بیشتر می دانند. بنابراین سؤال بعدی این 
اســت که پیشنهاد دیدار در نیویورک و مذاکره مجدد چه آورده ای برای ایران دارد و 
حال آنکه حتی حســن روحانی هم گرفتن عکس یادگاری با رئیس جمهور آمریکا را 

امتیازی برای طرف ایرانی می دانست.
گفتنی است تلاش برای فاصله گذاری میان دموکرات ها و جمهوری خواهان از سوی 
برخی محافل، کمک به دولت مستقر آمریکا برای  شانه خالی کردن از مسئولیت لغو همه 
تحریم ها )وعده برجامی روحانی و غربگرایان( تلقی می شود. وگرنه روشن است که دولت 
بایدن هم نه تنها حاضر به لغو تحریم ها نیست بلکه چندصد مورد بر شمار آنها افزوده و 
البته با شوک افزایش صادرات نفت ایران به حدود دو میلیون بشکه مواجه شده است.

یادآور می شــود مقامات دولت بوش بارها از اصلاح طلبان در ایران اعلام حمایت 
کرده بودند. دولت اوباما نیز از آنها در آشوب افکنی سال ۱3۸۸ حمایت کرد تا از این 
طریق، حماســه و نقطه قوت مشــارکت ۴۰ میلیونی را به تهدید تبدیل کند. از متن 
همان آشوب هم تحریم های فلج کننده زاییده شد؛ اما بانیان غربگرای آن در طول دهه 

گذشته مدعی بوده اند سیاست ورزی شان برای برداشتن تحریم هاست!

فرمانده سابق سنتکام: تخلیه افغانستان
اشتباه مرگبار آمریکا بود

ژنرال فرانک مکنزی، فرمانده پیشــین سنتکام که هنگام سقوط کابل فرماندهی 
نیروهای آمریکایی در افغانســتان را برعهده داشت، گفت: پشیمانی های زیادی بابت 

تصمیم در مورد خروج از افغانستان دارم.
او در گفت و گو با شــبکه فاکس نیوز اظهار داشــت: معتقدم تاریخ درباره تصمیم 
خروج و چگونگی خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان، به عنوان اشتباهی مرگبار 

قضاوت خواهد کرد.
فرانک مکنزی که ژنرال بازنشســته است از مارس سال ۲۰۱۹ تا آوریل ۲۰۲۲، 
فرمانده ســنتکام بود و بزرگ ترین تخلیه تاریخ آمریکا از کابل زیرنظر او در اواخر ماه 
آگوست ۲۰۲۱ انجام شد. او می گوید: زمانی که دولت آمریکا تصمیم به خروج نیروها 
گرفت، باید تخلیه افراد نیز صورت می گرفت. فکر این که چگونه می شــد بهتر عمل 

کرد، هر سال در ماه آگوست ذهن مرا مشغول خواهد کرد.
مکنزی افزود: در مورد نحوه  پایان حضور آمریکا در افغانستان ، پشیمانی های زیادی 
دارد. فکر می کنم که تصمیم های اساسی »غلط« گرفته شدند، به ویژه در مورد تخلیه 
افراد و کارکنان ســفارت و شــهروندان آمریکایی و افغان های در معرض خطر که در 

نهایت مستقیما به رویدادهای آگوست ۲۰۲۱ انجامید.

1(هیچ کس نمی تواند انکار کند که آنچه »میان ملت ایران« و مثلث 
»آمریکا، انگلیس و اسرائیل« می گذرد، جنگ اراده هاست. هدف غرب 
از این جنگ چیســت؟ اراده کدام طرف در طول چند دهه غلبه کرده 
است؟ این جنگ، جایگزین هم دارد که نخواهیم زحمت و هزینه ها را به 
جان بخریم؟ کشورهایی که اعتماد کرده و کوتاه آمدند، در کدام وضعیت 
قرار گرفته اند؟ پاسخ این سؤالات، بخشی از خیانتی را که »خط تحریف« 

در جنگ اراده ها مرتکب می شوند، بازنمایی می کند.
۲( برآورد دشمنان این است که ایران در مسیر اقتدار و پیشرفت قرار 
گرفته و هیچ چیز، جز اخلال در اراده ایرانی ها نمی تواند روند صعودی 
موفقیت ها را متوقف کند. »تامیر هیمن«، مدیر موسســه تحقیقات 
امنیت ملی اسرائیل، چند هفته قبل گفت: »امروز هیچ چیزی جز اراده 
خود ایرانی  ها نمی  تواند آنها را محدود کند. آنها بدون سلاح هسته ای 
به بازدارندگی رسیده اند و این یعنی همان وضعیت عالی در برابر غرب، 
از نگاه رهبر ایران«. از جمله طراحی های CIA و MI6 در قالب کودتای 
مخملین که در جریان فتنه ســبز رونمایی شد، تقلید از فنون رزمی 
»جوجیتسو« بود. طبق این تاکتیک، اگر بتوان بخشی از نیروی حریف 
را علیه خود وی به کار گرفت، بخش مهمی از تئوری »مهار« و »انحلال 

قدرت« عملی شده است.
3( آنچه »تامیر هیمن« درباره آزادشــدگی اراده ملت ایران بازگو 
کرده، منحصر در برنامه هســته ای و قدرت نظامی نیست. براستی در 
جنگ 60 ســاله در حوزه های گوناگــون، اراده کدام طرف پیش رفته 
است؟ رژیم شاه با وجود حمایت همه جانبه غرب باقی ماند، یا انقلاب 
اسلامی ملت ایران بود که پیروز شد؟ رگبار کودتا و ترور و تجزیه طلبی 
و آشوب، موجب سرنگونی شد، یا انقلاب اسلامی را قوی تر از قبل کرد؟ 
صدام )مهره جاه طلب و تحریک شده غرب( توانست ایران را فتح کند، 
یا اراده ملت ما غلبه کرد و منطقه را تغییر داد؟ تحریم اقتصادی، ایران 
را تسلیم کرد، یا سکویی برای پیشرفت های گوناگون زیر ساختی شد؟ 
صادرات نفت ایران در اثر فشار حداکثری به صفر رسید، یا بدون توافق 
با آمریکا، احیا و سه برابر شد؟ ایران در اثر انبوه فشار ها عقبگرد زد، یا 
از کشور ناتوان در ساخت لولهنگ )ادعای سران رژیم پهلوی(، به یکی 
از 5 تا 10 کشور سرآمد در زمینه نانو، سلول  های بنیادین، ایجاد چرخه 
کامل سوخت هسته ای، فناوری های پیشرفته موشکی و پهپادی، هوا 
فضا و ماهواره، سدسازی و... تبدیل شد و رشدی معادل 11 برابر متوسط 

جهانی را در زمینه رشد علمی تجربه کرد؟
۴( جمهوری اسلامی ایران در حصار تحریم سیم خاردار ماند، یا به 
اذعان مقامات پنتاگون، با تولید موشک های دوربرد نقطه زن و پهپاد های 
فوق مدرن، برتری ۷0 ساله آمریکا را به چالش کشید؟ چنان که غرب 
طراحی کرده بود، ایران گرفتار باتلاق در عراق و ســوریه و افغانستان 
شــد، یا این آمریکا بود که در باتلاق های خود ساخته برای دیگران در 
افغانستان و اوکراین، گرفتار آمد و ابرقدرتی بلامنازعش را از دست داد؟ 
نظم جهانی مبتنی بر پروژه »قرن جدید آمریکایی« و »خاورمیانه جدید« 
شکل گرفت، یا راهبرد ایران برای شکل دهی به جهان متکثر چند قطبی؟ 
ایران، محاصره و منزوی شــد، یا توانست عمق نفوذ خود را نه تنها در 
غرب آسیا بلکه آمریکای لاتین و آفریقا گسترش دهد و با عضویت در 
پیمان های بزرگ، هویت و قدرت جدیدی به آنها ببخشــد؟ دولت ها و 
جنبش های مستقل در سوریه، عراق، لبنان، یمن، و ونزوئلا، طبق اراده 
آمریکا سرنگون شدند، یا طبق اراده جبهه مقاومت، ماندند و اراده آمریکا 
را شکستند؟ عراق، مستعمره نظامی آمریکا شد، یا برخلاف پروژه غرب، 
در شمار ملت های برادر و متحد ایران درآمد؟ داعش دست ساز آمریکا 
توانست بر عراق چیره شود و منطقه را بی ثبات کند، یا اراده عاشورایی 
فرزندان مقاومت توانســت ضمن تامین امنیت راهپیمایی ۲3 میلیون 
نفری زائران امام حسین )ع(، تلخ ترین سیلی تاریخ را بر صورت آمریکا 

و انگلیس و اسرائیل بزند؟
5( این چند تحلیل از نشریه آمریکایی فارن افرز ظرف یک سال 

اخیر را مرور کنید:
- »ایران، تخم مرغ  هایش را از سبد برجام برداشته، چرا که اهرم هسته  ای 

را بدون کسب منافع وعده داده شده، از دست داد«.
- »موقعیت ایران در ماه  های اخیر، بدون توافق با آمریکا بهبود یافته 

است«.
- »تحریم  ها علیه ایران، از ســر درماندگی و بیش از  اندازه تک   بعدی  
است. همه چیز به افول آمریکا بر می گردد. رؤسای  جمهور مأیوس، تیر 
کمتری در کمان دارند. تحریم نه تنها افول آمریکا را آشــکار می   کند، 

بلکه باعث شتاب آن شده و دائما اوضاع را بدتر می   کند«.
- »ایران در دهه های اخیر توانسته با همکاری کشور هایی مانند چین 
و روســیه، اتحادی را علیه واشنگتن تشکیل دهد. ایران با حمایت از 
سوریه توانست نفوذ خود را در منطقه افزایش دهد و در یمن و لبنان به 
موفقیت  هایی دست یابد. این پیروزی  ها سبب شده کشور هایی مانند 
چین، وارد تعامل با ایران شوند. ایران با پیوستن به پیمان  شانگهای و 
بریکس، آثار تحریم  ها را تا حد زیادی از بین برده. روســیه هم روابط 
اقتصادی با ایران را افزایش داده است... بنابراین، وقتی حرف ایران به 
میان می  آید، بایدن باید از موقعیتی که در آن قرار دارد ناراضی باشد. 
شرائط ایران در مقایسه با یک سال قبل، پیروزمندانه است. ]آیت الله[ 
خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی، بقای انقلاب را در مقابل آمریکا تضمین 
کرده و خاورمیانه را به منطقه  ای تبدیل می کند که ایران پس از ۴۴ سال 

تلاش، قدرت مسلط در آن است.«
6( شاید کســانی بگویند موفقیت ها جای تردید ندارد، اما کشور 
هزینه های زیادی پرداخته و با مشــکلات اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کند و نکاتی از این دســت. اولا بخش بزرگی از چالش ها، یا تحمیل 
غرب است، و یا برآمده از تحلیل ها و مدیریت عناصر غربگرا در گذشته. 
ثانیا می توان در نقطه مقابل، سرنوشــت کشورهایی را مرور کرد که به 
خاطر اعتماد به آمریکا، خسارت های بزرگی را متحمل شدند. صرف نظر 
از مصایبی که نزدیکی به آمریکا بر سر اقتصاد و امنیت کشورهایی مانند 
مصر و لیبی و ترکیه و مالزی، )و ژاپن و کره جنوبی، در قالب استقرار پایگاه 
نظامی، تحمیل کاپیتولاسیون و رفتار مستعمره گونه( آورد، جا دارد به 
متحدان اروپایی آمریکا بپردازیم. منطق آمریکا حتی درباره متحدانش 
غربی این است که باید ضعیف و وامدار واشنگتن باقی بمانند و سودای 
نزدیکی به دیگر قطب ها را نداشته باشند. اوکراین، اولین قربانی آمریکا 
در دوره جدید بود که احتمالا تا چند دهه دیگر سر پا نخواهد شد. رابرت 
کندی )نامزد دموکرات انتخابات آمریکا( چند ماه قبل اذعان کرد: »در 
جنگ آمریکا علیه روسیه، 300 هزار اوکراینی کشته شدند. وزیر دفاع 
آمریکا  آوریل ۲0۲۲ گفته بود هدف ما، از پا درآوردن ارتش روسیه است. 
از پا درآوردن یعنی چه؟ یعنی به کشتن دادن اوکراینی ها. بیایید صادق 
باشــیم. این در واقع، جنگ آمریکا به خاطر مسائل ژئوپلیتیکی علیه 
روس  هاست؛ دسیسه  ای که توسط نهاد های اطلاعاتی و نومحافظه کاران 

در سال ۲01۴ آغاز شد. ما 300 هزار اوکراینی را به کشتن دادیم«.
۷( اما اوکراین تنها قربانی آمریکا در جنگ اخیر نیست، چنان که 
»پولیتیکو« نوشــت: »مقامات ارشد اروپایی، آمریکا را متهم می  کنند 
که به بهانه جنگ اوکراین، در حال غارت اروپاســت. اظهارات پنهان و 
آشکار این مقامات، از خشم شدید به  خاطر سودجویی آمریکا حکایت 
می  کند. آنها می  گویند آمریکا بیشترین سود را از جنگ اوکراین می  برد، 
زیرا سلاح های بیشتر و گاز بیشتر با قیمتی بالاتر به اروپا می  فروشد. 
جوزف بورل درباره نگرانی  های اروپا گفت: دوستان آمریکایی، تصمیماتی 
می  گیرند که بر وضعیت اقتصادی ما اثــر می گذارد«. به گزارش یورو 
 نیوز، به نقل از نتایج نظرسنجی موسسه ایپسوس )Ipsos(: »دست کم 
یک چهارم اروپایی  ها در شــرایط پر مخاطره مالی قرار دارند و نگران 
 وضعیت قدرت خرید خود هســتند.  55% اروپایی ها، 6۴% یونانی ها، 
 63٪ صرب ها و 60٪ فرانســوی  ها بر این باورند که قدرت خرید آنها 
در سه سال گذشته کاهش یافته. در حالی که نرخ تورم سه سال قبل، 
کمتر از صفر و منفی بود، اکنون ۸۹ درصد اروپایی  ها، افزایش تورم را 

مهم ترین دلیل کاهش قدرت خرید خود می  دانند«.

نمودار جنگ اراده ها
و نیرنگ رزم جوجیتسو

یادداشت روز
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وزیر اطلاعات خبر داد

كشف 400 بمب در چند ماه اخیر
40 بمب برای انفجار در هیئت ها بود

اولین حضور رسمی ایران در نشست شورای 
ساختار مبارزه با تروریسم سازمان شانگهای

وزیــر اطلاعــات جمهوری 
اســلامی ایــران از کشــف و 
خنثی  ســازی ۴00 بمب در 6 ماه 
اخیر خبر داد و گفت که ۴0 بمب 
برای انفجار در ایام محرم طراحی 

شده بود.
حجت الاســلام و المسلمین سید 
با  اســماعیل خطیب، وزیر اطلاعات 
حضــور در یــک برنامه تلویزیونی با 
تشریح اقدامات اخیر دستگاه امنیتی 
کشورمان گفت: دستگاه امنیتی تلاش 
خود را بــرای مقابله با توطئه و آنچه 
آرامش را از جامعه سلب می کند به کار 
می گیرد تا شــرایطی فراهم کند که 
آرامش در کشور برقرار شود و وظایفی 
پنجگانه برای خود در حوزه مبارزه با 

رژیم صهیونیســتی و نظام ســلطه و 
تروریســم و براندازی و جاسوســی و 
نفوذ و مفاسد اقتصادی و ناکارآمدی 

تعریف کرده است.
وزیر اطلاعات بیان کرد: نیروهایی 
که در وزارت اطلاعات هستند معمولاً 
از بین افــراد انقلابی متعهد گزینش 
می شــوند و افرادی با روحیه جهادی 
هستند که شــبانه روز خود را در گرو 

امنیت کشور گذاشته اند.
وی گفت: در سال گذشته اتفاقی 
افتــاد و پیش بینی کــرده بودیم که 
ســه ضلــع ســرویس های اطلاعاتی 
 اندیشکده ها و تشکل های نیمه دولتی 
در خــارج و بعضی تشــکل هایی که 
نظام محســوب  معاندیــن مجموعه 

می شــوند، به دلیل تروریســت بودن 
و تجزیه طلبــی و وابســتگی به رژیم 
ســابق، تصمیماتی را در پایان ســال 
۱۴۰۰ طراحی می کنند که گزارش ها 

و مستندات آن موجود است.
حجت الاسلام و المسلمین خطیب 
اظهــار کــرد: بیش از ۵۰ ســرویس 
میزگردهای  و  جلســات  اطلاعاتــی 
متعددی در کشورهای مختلف برگزار 
کردنــد و بیــش از ۲۰۰ رســانه را 
بــرای ایــن کار آموزش دادنــد و با 
شــبه دولتی  تشــکل های  آن  کمک 
یــک مجموعه هایــی را برای آموزش 
و طراحی براندازانه خــود پیش بینی 
کردنــد و با کمــک گرفتــن از ابزار 
فضــای مجازی و رســانه، این فتنه و 

توطئه و آشوب در کشور برپا کردند.
وزیــر اطلاعات بیــان کرد: رهبر 
انقــلاب در دیدار اخیر به ضعف توان 
رسانه ای  اشاره داشــتند ولی در نظر 
داشــته باشــید بودجه صدا و سیما 
و نیروهــای ارزشــی و انقلابی از نظر 
ظاهری و کمی با بودجه ۲۰۰ رسانه 
متکی به سرمایه های بی حد و حساب 
کشورهای مختلف قابل مقایسه نیست.

به گزارش مهر، وی گفت: بودجه 
۵۰ ســرویس اطلاعاتی از بودجه کل 
کشور بیشتر است و هدف آنها براندازی 
اســت. یکی از کشورهای همسایه در 
مرز ایران کارخانه اسلحه سازی ایجاد 
کرده بود که تمام تولیدات آن به داخل 

کشور قاچاق می شود.

در پی عضویت کامل جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان همکاری 
شــانگهای، هیأتــی از ایران در 
»رتس« شورای  نشست  چهلمین 
با  مبــارزه  منطقه ای  ســاختار 
شرکت  ســازمان  این   تروریسم 

کرد.
 در این نشســت کــه نمایندگان

۱۱ کشور شــامل ۹ کشور عضو و دو 
ناظر در آن حضور داشتند، دستورکار 
از پیش تعیین شــده مورد بررســی و 
تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات اتخاذ 
شده طی اسناد رسمی اعلام و به امضاء 
نمایندگان کشــورها رسید. همچنین 
اعضــا در این نشســت ضمن تبریک 

صمیمانه نسبت به عضویت جمهوری 
اسلامی در سازمان، از حضور ایران در 
شورا به عنوان یکی از کشورهای مهم و 
موثر در تحولات منطقه استقبال کردند.
اعضای شــورا در مــورد آخرین 
تحولات مرتبط با تروریسم، جدایی طلبی 
و افراط گرایی نیز به اظهارنظر پرداختند 
و با محکوم  کردن حملات تروریستی 
چند ماه اخیر از جمله حمله داعش به 
شاهچراغ پیشنهاداتی برای بازدارندگی 
 از اینگونه اقدامات تروریســتی مطرح 

کردند.
تجلیل از سردار شهید سلیمانی 

در نشست شانگهای
در ایــن نشســت از تلاش هــای 
کشورهای منطقه در مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی تقدیر و از قربانیان، نیروها 
و فرماندهان نظامی از جمله شــهید 
سپهبد قاسم سلیمانی تجلیل به عمل 
آمــد. تداوم  مبارزه با داعش و ضرورت 
توجه به وضعیت افغانستان دو موضوع 
مهمی بود که در این نشست مورد توجه 

ویژه قرار داشت.
به گزارش فارس، ریاست این شورا 
در سال  جاری برعهده قزاقستان بود و 
این نشست با حضور مشاور امنیت ملی 
این کشور برگزار شد. ریاست سال آتی 

با نظر اعضا به چین واگذار شد.

گفت و شنود

زیاد نخور!
گفت: » دیوید بارنع « رئیس  موســاد در کنفرانس سالانه خود گفته است 

» زمان آن رسیده که از ایران به گونه ای دیگر انتقام بگیریم «!
گفتم: ۴5 سال است که هرچه در توان داشتند را به کار گرفتند و 
هرچه زور داشتند زدند و لی نه فقط نتوانستند هیچ غلطی بکنند بلکه 
این روزها با ده ها بحران رو به رو هســتند و به قول خودشان با سقوط 

تنها چند قدم فاصله دارند، حالا قراره چه بکنند؟!
گفت: اعلام کرده که چند عملیات انفجاری در سراسر ایران انجام خواهند 
داد! و حتی تصویر برخی از فرماندهان را هم نشان داده و گفته آنها در لیست 

ترور هستند!
گفتم: بلا نسبت الاغ و دور از جون همه خرهای دنیا، این یارو عجب 
خریه؟! اگر توان این کارها را دارد چرا اعلام می کند؟! این جور اقدامات 

را اول انجام می دهند و بعد اعلام می کنند. 
گفت: بد جوری بهشــون فشار اومده و برای روحیه دادن به صهیونیست ها 

مجبورند قُمپز در کنند! 
گفتم: ایول! شــغالی توی جنگل راه می رفت و داد می زد که فیل 
می خورم! ببر لت و پار می کنم! پلنگ تیکه تیکه می کنم و می خورم! 
در همین بین چشمش به شیر افتاد که داره زیر چشمی نگاهش می کنه، 
از ترس خودشو خیس کرد و با صدای لرزان گفت؛ البته بعضی وقت ها 

.... زیادی هم می خورم!

تسلیت به همکاران
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمدعلی شاه علی در 
دفتر نمایندگی کیهان در اصفهان در غم از دست دادن یکی از نزدیکان 
خود به سوگ نشسته اســت. ضمن تسلیت به ایشان برای آن متوفی 

غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنین باخبر شدیم همکارمان آقای علیرضا ملک در غم از دست 
دادن دو نفر از بســتگانش سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای 
آن مرحومان رحمت واســعه  الهی و بــرای بازماندگان صبر و بردباری 

آرزو داریم.

اروپا  اتحادیه  نماینده ویــژه 
بعدازظهر  در منطقه خلیج  فارس 
یکشــنبه با وزیر امــور خارجه 
دیدار  ایران  اســلامی   جمهوری 

و گفت وگو کرد.
»لوئیجی دی مایو« نماینده ویژه 
اتحادیه اروپــا در منطقه خلیج  فارس 
 که به تهران ســفر کرده یک شــنبه
۱۹ شهریورماه با حضور در محل وزارت 
امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 

ایران دیدار و گفت وگو کرد.
»لوئیجــی دی مایــو«، وزیر امور 
خارجه سابق ایتالیا و رهبر سابق حزب 
»جنبش پنج ســتاره« اخیرا به عنوان 
اولین فرستاده ویژه اتحادیه اروپا برای 
کشورهای حوزه خلیج  فارس منصوب 
شــد. »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا اردیبهشت سال 
جــاری با ارســال نامه ای بــه اعضای 
اتحادیه اروپــا از انتصاب دی مایو در 

این سمت خبر داد.

اول ژوئــن ۲۰۲3  از   دی مایــو 
)۱۱ خرداد ۱۴۰۲( تا ۲۸ فوریه ۲۰۲۵ 
)۱۰ اســفند ۱۴۰3( بــرای یک دوره 
اولیه ۲۱ ماهه در این ســمت مشغول 
 به فعالیت شــد. »لوئیجی دی مایو« 
 وزیــر امــور خارجــه ســابق ایتالیا
۱3 مهرمــاه ۱۴۰۱ با امیرعبداللهیان 

تلفنی گفت وگو کرده بود.
امیرعبداللهیان: اعلام آمادگی ایران 

برای امدادرسانی به زلزله زدگان مغرب
امیرعبداللهیان  ایــن،  علاوه بــر 
 شنبه شــب بــا خطــاب قــرار دادن 
)منشن کردن( حساب رسمی وزارت 
خارجــه مراکش در فضــای مجازی 
درباره زلزله ۷ ریشتری بخش مرکزی 
مراکش نوشت: در این لحظات سخت 
به یاد زلزله زدگان مراکش هســتم و 
از درگاه خداوند بــرای جان باختگان 
رحمت و بــرای مصدومان بهبودی و 
سلامتی مسالت دارم. به گزارش ایرنا، 
وزیر امور خارجه در ادامه با تسلیت این 
رخداد به ملت و دولت مسلمان به ویژه 

همتای مراکشی خود »ناصر بوریطه« 
گفت: اعلام آمادگی هلال احمر برای 

امدادرسانی را تکرار می کنم.
باقری: از ابتکارات اروپا 

برای گشایش دریچه های جدید 
تعامل و همکاری استقبال می کنیم

 خبر دیگر اینکه، »لوئیجی دی مایو« 
نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور خلیج 
 فارس که در رأس هیئتی به تهران سفر 
کرده، صبح یک شنبه ۱۹ شهریورماه با 
علی باقری معاون سیاسی وزارت امور 

خارجه نیز دیدار و گفت وگو کرد.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
در ایــن دیدار با تأکیــد بر زمینه های 
گسترده همکاری بین ایران و اتحادیه 
اروپا تصریح کرد: تنــوع راهبردی در 
سیاست خارجی دولت سیزدهم نشاط، 
چالاکی و بالندگی متمایزی به تحرکات 
دیپلماتیــک ایــران داده و از ایــن رو 
ظرفیت های ایجابی ایران در عرصه های 
منطقــه ای و بین المللــی فرصت های 
بی بدیلــی را پیــش روی بازیگران در 

سطح منطقه و جهان برای گفت وگو، 
تعامل و همکاری قرار داده است.

باقری با  اشــاره به نقش اتحادیه 
اروپا در بســیج و تجمیع ظرفیت های 
مجموعه اروپایی اظهار داشت: ایران در 
عمل نشان داده که عزم، اراده و توانایی 
لازم را برای تعامل دوجانبه داشــته و 
لذا از هرگونه ابتکار طرف اروپایی برای 
گشــایش دریچه های جدید تعامل و 

همکاری استقبال می کند.
 بــه گــزارش فــارس، لوئیجــی 
دی مایو نماینده ویــژه اتحادیه اروپا 
در امــور خلیج  فارس نیز در این دیدار 
بــا تأکید بــر نقش مهــم و اثربخش 
جمهوری اســلامی ایران در  معادلات 
منطقه ای و جهانی و برشــمردن ابعاد 
وظایــف و ماموریت خود بــه عنوان 
اروپا، حمایت  اتحادیــه  نماینده ویژه 
اروپایی  اتحادیه  همه کشورهای عضو 
از باز بودن مســیر گفت وگو و تعامل با 
 جمهوری اسلامی ایران را مورد  اشاره 

قرار داد.

دیدار نماینده ویژه اتحادیه اروپا در منطقه خلیج  فارس با امیرعبداللهیان

مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در پــی هتک حرمــت نظامیان 
صهیونیست به بانوان فلسطینی، با 
صدور بیانیه ای این اقدام وحشیانه 
را محکوم و از مجامع بین المللی، 
مســلمانان  مقاومت،  گروه های 
آزادی خواه و شخصیت ها خواست 
تا پیروزی نهایی و شکست قطعی 
هیچ  از  صهیونیستی،  ظالم  رژیم 

کوششی دریغ ننمایند.
در این بیانیه آمده اســت: هتک 

حرمت بانوان شجاع و بی دفاع فلسطینی 
در اســتان الخلیل نقض آشکار حقوق 
ملت بزرگ فلسطین است و این مهم 
موضوعی نیست که بتوان از آن گذشت 
و مسببان آن باید منتظر پاسخ کوبنده 
نسبت به این حرکت جنایتکارانه باشند. 
رژیم صهیونیستی در این روزها هرچه 
که به دوران پایان خود نزدیک می شود 
به مثال کســی اســت که در باتلاق 
گرفتار گردیده و در حال غرق شــدن 
اســت و لذا با انجام جنایات وحشیانه 

 سعی در منحرف کردن افکار عمومی 
دارد.

مجمع جهانی بیداری اسلامی در 
بیانیــه می افزاید: بی تردید  ادامه این 
ملت های مســلمان امروز نســبت به 
ماهیت جنایتــکار و خبیث این رژیم 
جعلــی آگاه تر هســتند و از همین رو 
شاهد هستیم که این رژیم غاصب در 
انزوای بیشتری قرار گرفته به نوعی که 
حتی روز به روز در حال از دست دادن 
هم پیمانان منطقه ای خود نیز می باشد. 

این نکته بیانگر واقعیتی است که رژیم 
سفاک صهیونیســتی به دوران پایانی 
خود نزدیک شده و کشورهای اسلامی 
منطقه باید با هوشیاری نسبت به عدم 
عادی ســازی روابط اقدام کنند زیرا بر 
هر ملت آزاده و مسلمانی آشکار است 
که ســرانجام رابطه با رژیمی که حتی 
به ابتدایی ترین اصول و حقوق انسانی 
پایبند نیســت مطلقا نمی تواند مورد 

اعتماد باشد.
به گزارش ایسنا، در بیانیه یادشده 

همچنین تأکید شــده اســت: مجمع 
جهانی بیداری اسلامی ضمن محکوم 
کردن هتک حرمت بانوان شــریف و 
شجاع فلسطینی و ملت مظلوم فلسطین 
از مجامع بین المللی، گروه های مقاومت، 
همه مسلمانان آزادیخواه و شخصیت ها 
می خواهــد کــه تا پیــروزی نهایی و 
شکست قطعی رژیم ظالم صهیونیستی، 
از هیچ کوششی دریغ ننموده، تا فتح 
 و نصرت کامل الهــی نصیب ملت در 

رنج و ستم فلسطین قرار گیرد.

مجمع جهانی بیداری اسلامی هتک حرمت بانوان فلسطینی توسط صهیونیست ها را محکوم كرد

بقیه در صفحه ۱۱


